- １ -

2019 年７月 30 日

各    位

                                 会 社 名  株式会社 不 二 家

                   代表者名  代表取締役社長  河村 宣行

（コード番号 2211  東証第一部）

                                               問合せ先 取締役総務人事本部長 中島 清隆

          （TEL． 03－5978－8100）

                   当社の親会社 山崎製パン株式会社

                   代表者名  代表取締役社長  飯島 延浩

（コード番号 2212  東証第一部）

2019 年 12 月期第２四半期連結累計期間業績予想値と

実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年２月 13 日に公表しました、2019 年 12 月期第２四半期連結累計期間（2019 年１月１日～
2019 年６月 30 日）の業績予想値と実績値との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたしま
す。また、最近の業績動向を踏まえ、同じく 2019 年２月 13 日に公表しました通期（2019 年１月
１日～2019 年 12 月 31 日）業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2019 年 12 月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績値の差異

                               （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） ５１,４００ ９００ １,０００ ４００ １５円５２銭

実 績 値 （Ｂ） ５０,３４８ ５１９ ６６１ １５１ ５円８８銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △１,０５１ △３８０ △３３８ △２４８ －

増 減 率（％） △２．０ △４２．３ △３３．９ △６２．１ －

（ご参考）前第２四半期実績

（2018 年 12 月期第２四半期）
５１,６２５ ８８６ ９８５ ３９６ １５円３８銭

２．2019 年 12 月期通期連結業績予想の修正

                               （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） １０６，０００ ２，７００ ３，０００ １，５００ ５８円２０銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） １０５，０００ ２，３００ ２，６００ １，２００ ４６円５６銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △１,０００ △４００ △４００ △３００ －

増 減 率（％） △０．９ △１４．８ △１３．３ △２０．０ －

（ご参考）前期実績

（2018 年 12 月期）
１０５，２４１ ２，４１５ ２，７４５ １，３７０ ５３円１６銭

- ２ -

３．差異及び修正の理由

（1）第２四半期連結累計期間実績差異の理由

 売上面においては、子会社を含めた洋菓子チェーン店の不採算店閉鎖などによる店舗数減の

影響もあり前回予想を下回る要因となりました。利益面では、不二家単体の製菓事業において

販売促進費の増加に加え、前期に拡充した主力生産ラインの安定稼働に時間を要したことや当

該ラインの減価償却費の負担増もあり前回予想を下回りました。

（2）通期連結業績予想の修正の理由

 第２四半期累計期間の業績動向を踏まえ、当初業績予想を下回る見込みでありますので、

2019 年２月 13 日に公表いたしました業績予想を修正いたします。

以    上